licenlia speciali, etc. » Additae alije pactiones de

restituendis patriae exulibus, asserendis legibus,

non imperandis acerbis vecfigalibus : tum ab

iisdem Vicecomilum oratoribus conventum, ut si

qua in memoratarum pactionum interprefatione

ambiguitas oboriretur, ea PontiDcio decreto sol-

venda esset. Quae convenla sancita a Glemente

fuerunt praescriptaque ab eodem formula sacra-

menti,quodVicecomitesobsusceptaniBononiensem

praefecturam nuncupaturi erant: deinde censurm

aliaeque pcenae inteniatae, si promissa non servas-

sent. Praeterea documenta publica mense Septem-

bri, superioris anni lum a Joanne ', tum a Mat-

Ihaeo ^, tum a Bernabone ^ et a Galeatio * Viceco-

mitibus confecta, quibus oratores Mediolanenses

ad superiora paciscenda amplissimis mandatis

fulti fuerant, inserta sunt Diplonati PontiOcio;

quod demum hac loci et temporis nota consigna-

tuni est. a Dat. apud Villamnovam Avin. dioecesis,

IV kal. Maii, Pontificatus nostri anno x ».

10. Inita ita pax haec fuit a Clemente, ut regis

Romanorum juribus, (]uas in Insubriam imperii

fiduciariam obtendebat, nil detractum, Caroio

rescripserit '\ At discussa armorum societate, qute

Pontiflcem inter Caesaremque adversus vicecomi-

tes agitata ^ fuerat, ut quisque ab iis sua repeteret,

solutus metu Joannes archiepiscopusaperleillusit

Pontifici : tantum enim aberat, ut fidem datam

Ecclesiae colere, ct elapso annorum duodecim

spatio restituere Bononiam constitueretut, confir-

mata polius audacia, ad reliquam dilionem Ec-

cle?iaslicam sibi subjiciendam una cum nepotibus

insigni jjerfidia adspiraret; paucis enim post men-
sibus in patrinionio B. Petri Urbemveterem
Bictoniumque in ducatu Spoletano occupavit '.

Tiun Perusinorum agros, immisso exercitu, va-

tavit ^ tentavitque Tifernuni '. Ex quo Pontificum

secuturorum acquitas in vindicandaex Bernabonis

manibus Bononia nondum annis illis duodecim

evolutis enitescit. Interea Clemens tanta injuria

a Joanne archiepiscopo lacessitus, internuntios

Apostolicos ad ipsum a perfldia revocaudum lega-

vit, quos etiam instruxit aucforitale \ ut Medio-

lanensem archiepiscopum ac nepotes si redirent

ad officium, censuris, quibusse iterum devinxe-

rant, exsolverent.

H. In Joannem e Vico, provinciaritm tnvaso-

rem et consortes anathema. — Non profuere aliter

Pontificia pro recuperanda Urbevetere studia
,

quani quod servifutis genus ea urbs mutavit:

neque enim Ecclesiae reddita est, sed Joannis e

Vico tyrannidi subjecta ^ Invaserat isjam ante